alescant, vel medicinis venena intermisceantur. Volentes igi-

tnr de opportuno super his remedio providere, hoc sacro ap-

probante concilio, ut negotium impressionis Iibrorum huius-

17*
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modi eo prosperetur felicius, quo deinceps indago sollertior

diligentius et cautius adhibeatur: statuinius et ordinamus, quod

de cetero perpetuis futuris teniporibus nullus librum aliquem

seu aliam quamcunque scripturam tam in Urbe nostra quam
aliis quibusvis civitatibus et dioecesibus imprimere seu imprimi

facere praesumat, nisi prius in Urbe per vicarium nostrum et

sacri palatii magistrum, in aliis vero civitatibus et dioecesi-

bus per episcopum, vel alium habentem peritiam scientiae, li-

bri seu scripturae huiusmodi imprimendae ab eodem episcopo

ad id depulandum, ac inquisitorem haereticae pravitatis civi-

tatis sive dioecesis, in quibus librorum impressio huiusmodi

fieret, diligenter examinentur, et per eorum manu propria

subscriptionem, sub excommunicatiouis sententia gratis et sine

dilalione imponendam, approbentur. Qui autem secus prae-

sumpserit, ultra librorum impressorum amissionem, et illorura

publicara combustionem, ac centum ducatorum fabricae prin-

cipis Apostolorum de Urbe sine spe remissionis solutionem,

ac auni continui exercitii impressionis suspensionem, excom-
JT9 municationis sententia innodatus exsistat, ac demum ingrave-

scente contumacia taliter per episcopum suum vel vicarium

nostrum respective per omnia iuris remedia castigetur, quod

alii eius exemplo similia minime atlentare praesumant. Nulii

ergo etc. Si quis autem etc. Datum Romae in publica basi-

lica solenniter celebrata anno Incarnationis dorainicae 1515,

4. Maii, Pontif. nostri anno tertio.

SIXTUS IV.

Ex Iib. III. Extravagantium communium, tit. XII. de reliquiis et venera-

tione sauctorum, c. 1.

(Sess. V. decrct. de jiecc. orig.)

Quum praeexcelsa meritorum insignia, quibus regina coe-

lorum, Virgo Dei genitrix gloriosa, sedibus praelata aethereis,

sideribus quasi stella matutina perrutilans, devotae considera-

tionis indagine perscrutamur, et iufra pectoris arcana revolvi-

mus, quod ipsa, utpote via misericordiae, mater gratiae et

pietatis amica, huniani generis consolatrix, pro salute fidelium,

qui delictorum onere gravantur, sedula oratrix et pervigil ad

regem, quem genuil, intercedit: dignum, quin potius debitum

380 reputamus, universos Christi fideles, ut omnipotenti Deo, (cuius

providentia eiusdem Virginis humilitatem ab aeterno respiciens,

pro concilianda suo auctori humana natura lapsu primi homi-

nis aeternae morti obnoxia, eam sui Unigeniti habitaculuin
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sancti Spiritus praeparatione constituit, ex qua carnein nostrae

mortalitatis pro redemptione populi sui assumeret, et imma-

culata Virgo nihilominus post partum remaneret,) de ipsius

immaculatae Virginis mira conceptione gratias et laudes re-

ferant, et instituta propterea in ecclesia Dei missas et alia di-

vina officia dicant, et illis intersint, indulgentiis et peccato-

rum remissionibus invitare, ut exinde fiant eiusdem Virginis

meritis et intercessione divinae gratiae aptiores. Hac igitur

consideratione inducti, eiusdem omnipotentis Dei, ac beato-

rum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, au-

ctoritate apostolica hac in perpetuum valitura constitutione

statuimus et ordinamus, quod omnes el singuli Christi fideles

utriusque sexus, qui missam et officiuni conceptionis eiusdem

Virginis gloriosae, iuxta piam, devotam et laudabilem ordina-

tiouem dilecti filii magistri Leonardi de Nogarolis, clerici Ve-

ronensis, notarii nostri, et, quae desuper a nobis emanavit,

missae et officii huiusmodi institutionem, in die festivitatis

conceptionis eiusdem Virginis Mariae et per octavas eius de-

vote celebraverint et dixeriut, aut illis horis canonicis inter-

fuerint, quoties id fecerint, eandem prorsus indulgentiam et

peccatorum remissionem cousequantur, quam iuxta felicis re-

cordationis Urbani IV. in concilio Viennensi approbatae, ac

Martini V. et aliorum Ronianorum Pontificum praedecessorum

nostrorum constitutiones cousequuntur illi, qui missam et ho-

ras canonicas iu feslo corporis et sanguinis Domini nostri

Iesu Christi a primis vesperis et per illius octavas iuxta Ro-
manae ecclesiae constitutionem celebrant, dicunt, aut missae,

officio et horis huiusmodi intersunt; praesentibus perpetuis

temporibus valituris. Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae 1476., 3 Kalend. Martii, Pontificatus

nostri anno sexto.

SIXTUS IV.

Ibid. c. 2.

(Sess. V. Decret. de peccato origioali.)

Grave nimis gerimus et molestuiu, quum sinistra nobis

de quibusdam ecclesiasticis personis referuntur. Sed in eo-
rum, qui ad evangelizandum verbum Dei sunt deputati, exces-
sibus praedicando commissis eo gravius provocamur, quo illi

periculosius remanent incorrecti, quum facile deleri nequeant
qui multorum cordibus sic publice praedicando diifusius et

damnabilius imprimuntur errores. Sane, quum sancta Romana
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ecclesia de intemeratae semperque Virginis Mariae conce-